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overtager barnet og giver det til to andre foræl- 
dre, og altså fratager de biologiske forældre mu- 
ligheden for at fortsætte med at være forældre. 

Derfor har vi været utrolig optaget af retssik- 
kerheden både for forældrene og for barnet. 
Derfor er der blevet stillet rigtig mange spørgs- 
mål i den her sag, og den har været drøftet me- 
get. Det, som vi har været optaget af, har været 
det, som man i lovforslaget også kalder foræl- 
dreevnen. Hvordan definerer man forældreev- 
nen? Hvornår er forældre totalt uegnet som for- 
ældre? Det er selvfølgelig utrolig svært at svare 
på, og det er selvfølgelig individuelt, hvordan 
man skal se på det i forhold til, hvad det er, for- 
ældrene eventuelt har af mangler som forældre 
over for deres barn. 

Det, som vi har været utrolig meget optaget 
af, er, at det skal være en uvildig tilgang til det i 
forhold til den første del af undersøgelsen af for- 
ældrene. Derfor er vi utrolig glade for de svar, vi 
har fået på vores spørgsmål, hvor man også til- 
kendegiver, at der altid vil være flere relevante 
fagpersoner, som kigger på den enkelte familie 
for at se, om de skulle have muligheder for at 
have en rest forældreevne tilbage. 

Vi håber selvfølgelig også, ligesom det tidli- 
gere er blevet sagt, at der ikke bliver mange sa- 
ger om året, men at der bliver et fåtal af sager 
om året. Vi ser selvfølgelig frem til, at de her 
børn, som førhen måske har været svigtet, nu får 
mulighed for at få et helt liv, ligesom alle andre 
børn selvfølgelig også har mulighed for det. Så 
vi siger ja til det, og vi vil sige tak for det gode 
samarbejde, der har været, og for alle de gode 
svar, som vi har fået på vores utrolig mange 
spørgsmål. 

Kl. 15:06 
Formanden: 
Ja tak. Så er det fru Anne Baastrup som ordfører. 

Kl. 15:06 
(Ordfører) 
Anne Baastrup (SF): 
Det, der har været det helt centrale, er, hvordan 
vi fortolker det her lovforslag bagefter. Hvordan 
fortolker vi loven, når det er sådan, at den skal 
ud at virke i statsforvaltningerne? Der er det 
frygtelig vigtigt, at vi har fået det sidste svar. For 
mig at se er det også meget vigtigt; at vi kan hø- 
re, at et samlet Retsudvalg bakker op omkring 
de svar. Der har jo været høringsorganisationer, 
som har været i tvivl om bemærkningerne til 
lovforslaget og nervøse for, at det her lovforslag 
ville komme til at betyde en fuldstændig omkal- 
fatring af vores bestemmelser omkring særlige 

foranstaltninger for børn og unge i serviceloven. 
Der siger det her svar jo sort på hvidt -  klokke- 
rent, om jeg må sige det -  at servicelovens 
tvangsbestemmelse naturligvis skal langt, langt 
overopfyldes, før man overhovedet kan komme 
i en situation, hvor der kan blive tale om tvangs- 
adoption. Derfor synes jeg, at det er meget vig- 
tigt, at Retsudvalget som sådan står bag de her 
svar, som Justitsministeriet er kommet med, 
især de sidste, således at der ikke er nogen dis- 
kussion om, hvad det er for en forvaltning, der 
kommer til at ske dels i kommunerne, dels i 
statsforvaltningerne. 

Dette er ikke et besparelsesforslag. Dette er et 
forslag, som udelukkende vedtages med det for- 
mål at sikre de allerdårligst stillede børn. Så SF 
stemmer for ændringsforslaget, men i øvrigt 
stemmer vi for lovforslaget ved tredjebehandlin- 
gen. 홢 

Kl. 15:07 
Formanden: 
Tak. Så er det fru Vivi Kier som ordfører. 

. 홢 Kl. 15:08 
(Ordfører) 
Vivi Kier (KF): 
Fra konservativ side vil vi også glæde os over 
den tilsyneladende meget brede tilslutning, lov- 
forslaget her får. For os er det nemlig altid bar- 
net og barnets tarv, der skal være i fokus. 

Ved førstebehandlingen snakkede jeg om den 
værktøjskasse, som vi alle sammen kender der- 
hjemme. Der er nogle værktøjer, vi bruger rigtig 
tit, og med tiden sniger der sig noget special- 
værktøj ind, som ikke bruges ret tit, men som i 
de situationer, hvor vi ikke kan klare os uden, er 
livsnødvendigt. Det er sådan et værktøj, lovfor- 
slaget hér skal ses som -  et meget, meget særligt 
og ikke ret tit benyttet, men vigtigt værktøj, såle- 
des at også disse børn får en opvækst med ro, 
tryghed og stabilitet. Det skylder vi de børn, og 
vi glæder os over den brede tilslutning, der er til 
lovforslaget. 

홢 Kl. 15:08 
Formanden: 
Tak. Fru Lone Dybkjær som ordfører. 

Kl. 15:09 
(Ordfører) 
Lone Dybkjær (RV): 
Som det fremgår af betænkningen, stemmer Det 
Radikale Venstre for ændringsforslagene, og jeg 
skal her tilkendegive, at vi også vil stemme for 
det endelige lovforslag. Det sker først efter man- 
ge og lange overvejelser på linje med andre par- 
tier. 


